2023 年 7 月 3 日

各  位

会 社 名 KNT－CT ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 米 田 昭 正

久 （ コード番号 9726 東証スタンダード ）

問 合 せ 先 執行役員社長室部長 勝 山 秀 美

 （TEL03-5325-8520）

子会社の異動（株式取得）に関するお知らせ

当社は、2023 年 6 月 26 日開催の取締役会において、広告・カタログ・書籍を企画、制作する株式

会社コスモポリタン・クリエイティブ・ラボ（株式会社ＳＩＣの会社分割（新設分割）により、事業を承継する

新設分割会社（以下、「シー・シー・ラボ」という））の全株式を取得し、2023 年 7 月１日に当社の完全子

会社となりましたので、お知らせいたします。

また、シー・シー・ラボの資本金が当社資本金の 100 分の 10 以上となるため、当社の特定子会社に

該当いたします。

記

1. 株式取得の理由

当社グループは旅行を中心とした商品販売における旅のカタログ等の紙媒体の品質向上と

デジタル化を推進し、紙とデジタルの融合によるシナジー効果を高めることを目指しています。

シー・シー・ラボが承継する株式会社ＳＩＣが長年蓄積してきた媒体の企画・制作・編集ノウ

ハウを当社グループに迎え入れることにより、紙媒体の品質の安定的な保持、向上を図ること

が可能となります。また、Ｗｅｂサイトや動画等制作物全般においてもノウハウを駆使し強化

することでさらなる成長につなげていきます。

2. 異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社コスモポリタン・クリエイティブ・ラボ

（２） 所 在 地 東京都江東区豊洲五丁目 6 番 52 号

（３） 代表者の役職 ・指名 代表取締役社長 村上 さちえ

（４） 事 業 内 容
広告・カタログ・書籍の企画、制作、印刷、配送およ

び出版、販売

（５） 資 本 金 60,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2023 年 6 月 30 日

（７） 大株主及び持ち株比率 株式会社 KYORITSU 100％

（８）
上場会社と当該会社の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）
当該会社の最近 3 年間の

経営成績及び財政状態

新設分割により設立する会社であるため、確定した

最終事業年度はありません。

3. 株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ＫＹＯＲＩＴＳＵ

（２） 住 所 東京都板橋区清水町 36 番 1 号

（３） 代表者の役職 ・指名 代表取締役社長 景山 豊

（４） 事 業 内 容

総合印刷業やＢＰＯ事業、デジタル事業、環境事業

等を営むグループ会社の経営戦略策定・管理並び

にそれらに付帯する業務

（５） 資 本 金 3,374,740 千円

（６） 設 立 年 月 日 1981 年 5 月 1 日

（７） 純 資 産 16,175,337 千円

（８） 総 資 産 42,877,892 千円

（９） 大株主及び持株比率

野田 勝憲                    7.47％

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行（株）（信託口）  6.09％

共栄会                       5.50％

東京インキ（株）                      5.22％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の取得株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数 1,000 株（議決権の数：1,000 個）

（３） 取 得 価 額

普通株式                       120，000 千円

アドバイザリー費用等（概算額）       8，300 千円

合計（概算額）               128，300 千円

（４） 異動後の取得株式数

1,000 株

（議決権の数：1,000 個）

（議決権所有割合：100％）

5. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年 6 月 26 日

（２） 契 約 締 結 日 2023 年 6 月 27 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023 年 7 月 1 日

6．今後の見通し

 本件による 2024 年 3 月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、開示すべ

き事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上